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Svar på anmodning om lisensfelling av jerv i forvaltningsområdet for jerv 
i Møre og Romsdal 
Klima- og miljødepartementet viser til brev fra rovviltnemnda i region 6 (Trøndelag og Møre 
og Romsdal) 10. oktober 2024, samt nemndas etterlysning av tilbakemelding 15. januar 
2025. Nemnda ber departementet åpne opp for lisensfelling av jerv i forvaltningsområdet for 
jerv i Møre og Romsdal. 
 
Departementet viser til at dette spørsmålet ble vurdert og avgjort i vår klageavgjørelse 16. 
august 2024 om kvoter for lisensfelling av jerv. Etter tydelig faglig råd fra Miljødirektoratet ble 
startkvoten på én jerv i forvaltningsområdet for jerv i Møre og Romsdal fjernet. Bakgrunnen 
for dette var blant annet at det er vurdert å være vanskelig å opprettholde en stabil 
delbestand med 3 årlige ynglinger innenfor dagens forvaltningsområde, slik rovviltnemndas 
forvaltningsplan legger opp til. Delmålet om tre årlige ungekull har ikke blitt oppnådd i 2022 
eller 2023.  
 
Endelige bestandstall for 2024 ble publisert av Rovdata 2. oktober 2024. Rapporten viser at 
bestanden innenfor forvaltningsområdet for jerv i Møre og Romsdal i år er eksakt på 
delmålet. I tråd med Stortingets vedtatte prinsipp om tydelig soneforvaltning er det ønskelig 
at bestandsmål oppnås i de områder rovviltnemndene prioriterer til dette formålet. Én 
overtallig yngling over delmålet i fylket ble påvist i beiteprioritert område, og det ble der 
gjennomført ekstraordinært hiuttak etter vedtak fra Miljødirektoratet. Etter hiuttak er følgelig 
jervebestanden i samsvar med bestandsmålet rovviltnemnda har fastsatt for Møre og 
Romsdal. 
 
I rovviltnemndas vedtak 21. mai 2024 om kvote for lisensfelling av jerv i region 6 ble det i 
tillegg til startkvote også vedtatt reservekvote. Nemnda vedtok noen forutsetninger for 
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eventuell bruk av reservekvoten i områder innenfor forvaltningsområdene for jerv. 
Opplysninger i årsrapport fra Rovdata som publiseres i oktober skulle legges til grunn 
sammen med oppdatert informasjon om skader voldt av jerv i beitesesongen 2024. Videre 
formulerte nemnda at «Regionens bestandsmål er på 10 årlige ynglinger (3 ynglinger i Møre 
og Romsdal og 7 ynglinger i Trøndelag). For å tildele dyr fra reservekvoten til 
forvaltningsområdene for jerv i Trøndelag og Møre og Romsdal skal bestanden være over 
bestandsmålet innenfor forvaltningsområdene for jerv i det enkelte fylket i endelig 
bestandsrapport.» 
 
Som det også fremgår av sekretariatets redegjørelse fra nemndsmøte 7. oktober 2024 (jf. 
møteprotokollen) legger ikke departementets klageavgjørelse ytterligere begrensninger for å 
tildele dyr fra reservekvoten til forvaltningsområdene for jerv utover det nemnda vedtok 21. 
mai 2024. De nye bestandstallene rapportert fra Rovdata viser imidlertid at jervebestanden 
ikke er over bestandsmålet innenfor forvaltningsområdet i Møre og Romsdal, og 
forutsetningene i denne saken er etter departementets vurdering ikke endret i slik grad at det 
per nå gir grunnlag for å endre tidligere klageavgjørelse. 
 
I tråd med prinsippet om tydelig soneforvaltning og rovviltnemndas soneinndeling i den 
regionale forvaltningsplanen mener departementet det nå er riktig med høyere prioritet på 
uttak av jerv i de deler av region 6 som av rovviltnemnda er prioritert til beitenæring samt de 
områder der antall ynglinger overstiger bestandsmålet, enn innenfor forvaltningsområdet for 
jerv i Møre og Romsdal. 
 
Avslutningsvis vil departementet vise til at Miljødirektoratet høsten 2024 har fattet vedtak om 
ekstraordinære uttak av jerv på et tidlig tidspunkt i både beiteprioriterte deler av Møre og 
Romsdal og Trøndelag. Videre vurderinger av behov for ekstraordinære uttak vil bli gjort 
fortløpende gjennom vinteren og våren parallelt med bestandsregistreringer av jerv i de ulike 
områdene. 
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